
nejlepší investice
Eleganza 1

 PROGRAM PRO ZDRAVOTNICTVÍ



Lůžko Eleganza 1 s dělenými plastovými postranicemi + stolek Eleganza Classic

2

Eleganza 1 
nejlepší investice



Výborný poměr výkon/cena

Nejvyšší úroveň bezpečnosti
 Plně vyhovuje EN 60601-2-52

 Nadstandardní výbava Safe Plus Concept

Nadstandardní funkčnost
 Bezpečná zátěž lůžka 250 kg

 Šířka lůžka < 100 cm

 Šířka plastové ložné plochy 90 cm

 Ergoframe 16 cm

Eleganza 1 je plně elektricky nastavitelné, 

univerzální lůžko určené pro standardní 

nemocniční oddělení. Díky jednoduché 

konstrukci, vysokému stupni výbavy 

a příznivé ceně přináší lůžko Eleganza1 

zákazníkům vysokou přidanou hodnotu. 

Nadstandardní parametry a sofistikované 

funkce jsou díky tomuto lůžku dostupnější 

pro širší skupinu zákazníků.

3Eleganza 1 – nejlepší investice



Lůžko může být vybaveno řadou volitelných funkcí 

a praktických vlastností. Díky této variabilitě lůžko 

uspokojí specifi cké potřeby všech standardních 

nemocničních oddělení. 

7. kOmFORT I PRO VyŠŠÍ PACIENTy 
|Prodloužení lůžka o 15 cm|
Demografi cké trendy jasně ukazují růst popu-
lace a především zvyšující se počet obyvatel 
s nadváhou. Pro vyšší komfort těchto pacientů 
je lůžko standardně vyráběno s 90 cm širo-
kou ložnou plochou. Dále může být vybaveno 
15 cm prodloužením ložné plochy. 

8. PRAkTICkÝ PROSTOR 
PRO LŮŽkOVINy |Polička|
Praktická polička na lůžkoviny je umístěna 
v prostoru pod nožním čelem. Při výměně lůž-
kovin tak zůstává čisté a použité prádlo vždy 
oddělené. Poličku lze využít i pro uložení hlav-
ního sesterského ovladače. 

9. SNAZŠÍ TRANSPORT 
|5.kolečko|
Aktivované 5. kolečko usnadňuje jízdu na dlou-
hých chodbách (lůžko drží přímý směr). Vytváří 
ve středu lůžka otočný bod, díky kterému do-
chází k usnadnění otáčení na malém prostoru 
(vjezd do výtahu, otáčení) a výraznému snížení 
síly potřebné k otočení lůžka. 

1. HORIZONTÁLNÍ OCHRANNÁ 
kOLEČkA 

2. POUZDRA PRO HRAZDU 
A INFŮZNÍ STOJANy

3. CENTRÁLNĚ OVLÁDANÁ 
kOLEČkA 150 mm

4. OCHRANNé POSTRANICE 
(str. 10–11)

5. BAREVNé DEkORy
POSTRANIC A ČEL (str. 15)

6. BRAkE ALARm 

1

68

9

13a13b

10

11

3

4

5

7

14

překoná Vaše očekávání

4

Nadstandardní funkčnost

+15 cm



13. RyCHLé ŘEŠENÍ RESUSCITACE 14. ZÁmky ČEL
Čela lůžka mohou být fi xována k rámu ložné plochy prostřednictvím jed-
noduchých zámků. Pokud jsou zámky v horní poloze a je viditelný ze-
lený symbol odemknutého zámku lze čela z lůžka odejmout. V dolní po-
loze jsou pak čela fi xované k rámu lůžka. 

10. ANTIDEkUBITNÍ LOŽNÁ PLOCHA 
|Ergoframe 16cm| 
Antidekubitního efektu je docíleno díky au-
tomatickému rozšíření ložné plochy o 16 cm. 
Při polohování zádového a stehenního dílu 
Ergoframe minimalizuje tlak a třecí síly v pá-
nevní oblasti pacienta. Tím je docíleno sní-
žení rizika vzniku proleženin v těchto krizo-
vých oblastech.  

11. OPTImÁLNÍ PROSTOR PRO 
PŘÍSLUŠENSTVÍ 
|Lišty na příslušenství| 
Lakované lišty mohou být dodávány v dél-
kách 500 nebo 740 mm. Lišty jsou umís-
těny na obou stranách lůžka a jsou vždy vyba-
veny 2 nebo 4 posuvnými plastovými háčky. 
Na lištu lze zavěsit celou řadu drobného příslu-
šenství (koš na bažanta, sáčky na moč, držák 
redonových lahví, držák kanyl, …).

12. JEDNODUŠŠÍ mOBILIZACE 
|Vstávací madlo|
Ložná plocha může být vybavena pouzdrem 
pro vstávací madlo. Vstávací madlo vytváří op-
timální opěrný bod pro vstávání. madlo vhodně 
doplňuje celý koncept nezávislé mobilizace.

2

|13a. mechanické CPR|
CPR táhlo pro mechanické sklo-
pení zádového dílu bylo umís-
těno v nožní části lůžka. Je tak 
vždy velmi snadno dosažitelné a to 
ve všech pozicích lůžka i postranic. 

|13b. Elektrické CPR|
Předprogramovaná funkce 
na hlavním ovládacím panelu –
elektricky srovnává ložnou plo-
chu a zároveň polohuje ložnou 
plochu do nejnižší polohy. 

5Eleganza 1 – nejlepší investice

+10 cm+6 cm



Pro dosažení snadné čistitelnosti bylo lůžko 
Eleganza 1 od počátku navrhováno tak, aby 
bylo dosaženo maximálního zjednodušení celé 
konstrukce i jednotlivých dílů a ploch. 

Při výrobě jednotlivých dílů je využíváno nej-
modernějších bezespárových technologií, 
které minimalizují prostor pro nežádoucí in-
fekce. Lůžko je tak z pohledu čistitelnosti 
velmi bezpečné a uživatelsky jednoduché. 

Čištění šroubových spojů je velmi problema-
tické, až nemožné. Proto jsou všechny šrou-
bové spoje na lůžku Eleganza 1 opatřeny kryt-
kou.

PLASTOVÁ LOŽNÁ PLOCHA
montáž, demontáž i samotné čištění ložné plochy je nyní výrazně snadnější a účinnější díky 

výjimečnému řešení vytvořenému z 8 samostatných odnímatelných plastových dílů. Ty 

jsou podobně jako čela či postranice vyrobeny bezespárovou technologií vyfukování. Díky 

své minimální hmotnosti (každý díl váží pouhých 700 gr) i rozměrům je toto řešení velmi 

praktické. Piktogram postavy vylisovaný na každém díle slouží pro rychlou identifi kaci správné 

polohy dílu na lůžku. 

pomáhá chránit před nemocniční infekcí

1. PIkTOGRAm PACIENTA

2. VÁHA POUHÝCH 700 gr

3. BEZSPÁROVÁ kONSTRUkCE

4. PLASTOVÁ LOŽNÁ PLOCHA 
TVOŘENÁ 8 SAmOSTATNÝmI DÍLy

 

2

4
3

JEDNODUCHÁ kONSTRUkCEmINImALIZACE INFEkCE VŠECHNy SPOJE kRyTé

1

6

Snadná čistitelnost



BEZPEČNé mEZERy – Všechny mezery na lůžku Eleganza 1 jsou navrženy s ohledem na bezpečnost: 

garance maximální ochrany pacienta a sestry
Bezpečnější lůžko

Pro zvyšování bezpečnosti zdravotnických lůžek je stanovena řada předpisů a norem. 

Jednou z hlavních priorit produktů společnosti LINET je řešení všech technických uzlů 

se zaměřením na absolutní bezpečnost. Lůžko Eleganza 1 splňuje veškeré požadavky 

nejnovějšího standardu IEC 60601-2-52:2010, který (dle harmonizace legislativy 

jednotlivých států) vstupuje závazně v platnost od 1. 12. 2012 do 1. 4. 2013. 

Bezpečnost lůžka byla potvrzena nejpres-
tižnější a nepřísnější nezávislou zkušeb-
nou – německou společností TÜV. Ta pro-
vedla jednorázové i dlouhodobé zátěžové 
testy, které potvrdily absolutní bezpečnost 
a kvalitu modelu Eleganza 1 a vydala certi-
fi kát kompatibility lůžka s normou 
IEC 60601-2-52:2010. 

7Eleganza 1 – nejlepší investice

EN 60601-2-52

COMPLIANT
EN 60601-2-52

COMPLIANT

projekt: Logo SB
zákazník: Linet
datum: 29. 9. 2011

Varianta: 06

SAFE BED

EN 60601-2-52

COMPLIANT

SAFE BED

EN 60601-2-52

COMPLIANT

SAFE BEDSAFE BED

EN 60601-2-52

COMPLIANT

EN 60601-2-52

COMPLIANT

SAFE BED

EN 60601-2-52

COMPLIANT

SAFE BED SAFE BED

mezery v postranicích �

Prostor mezi postranicí a ložnou plochou �

Prostor mezi postranicí, ložnou plochou
a čelem lůžka �

mezera mezi postranicemi �

mezera mezi postranicemi a nožním čelem �

mezera mezi postranicí a hlavovým čelem �

1

2

3

4

5

6

1

2
3

4
5

6

Plastové dělené postranice

1

2
3

5

6

Jednodílné sklopné postranice 

NEJLEPŠÍ OCHRANA
S ORIGINÁLNÍm
PROTECTOREm
Použitím Protectoru je  zajištěna ochrana v celé délce ložné plochy. 
Protector se umísťuje v nožní části lůžka a může být použit s oběma 
typy postranic. Použití Protectoru je doporučeno pro klienty se 
zvýšeným rizikem pádu z lůžka.



ZÁkLADNÍ
OVLÁDACÍ PANEL
Základní ovládací a blokační panel je umís-
těn pod nožním čelem a je pevně spojený s rá-
mem lůžka. Na tomto ovladači jsou umístěny 
základní předprogramované funkce (CPR, Pro-
tišoková poloha, náklon lůžka) a možnost de-
aktivace (uzamčení) jednotlivých funkcí na ruč-
ním ovladači. 

SESTERSkÝ 
OVLÁDACÍ PANEL
Lůžko může být vybaveno hlavním ovládacím pa-
nelem. Díky dostatečně dlouhému krouceném ka-
belu má vysokou fl exibilitu při ovládání. Sestra má 
na hlavním ovladači možnosti kompletního ovlá-
dání včetně funkce kardiackého křesla. Hlavní 
panel je volitelnou výbavou a nahrazuje základní 
ovládací panel. 

PACIENTSkÝ SATELIT
Ovladač umístěný na pružném rameni je vždy 
dostupný a dobře dosažitelný. Ovladač je ur-
čen zejména starším pacientům, proto jsou 
symboly k ovládání jednotlivých funkcí velké 
a dobře čitelné. Tlačítka jsou odlišena růz-
nými barvami a pro pacienty se zrakovým po-
stižením jsou provedena také jako reliéf.

GO TLAČÍTkO
Bezpečnostní koncepce GO tlačítka chrání pa-
cienta před úrazem vzniklým nechtěným pohy-
bem lůžka. Pomocí GO tlačítka jsou všechny 
ovladače lůžka aktivovány po dobu 3 minut. 
V čase, kdy s lůžkem není vědomě polohováno 
jsou ovladače automaticky deaktivovány a ne-
může dojit k nechtěnému polohování. GO tla-
čítko je v rámci fi remního konceptu „Bezpeč-
nější lůžko“ používáno u všech výrobků LINET 
již od roku 2000. 

8

Promyšlené elektrické funkce



PLUG & PLAy 
V případě některých diagnóz a stavů paci-
entů (např. při zmatení pacienta) je vhodné 
ruční ovladač zcela odejmout. Se zásuvkou 
Plug and Play umístěnou na liště příslušen-
ství lze ovladač z lůžka odejmout během 
několika vteřin.

OVLADAČ V POSTRANICI
klinickými průzkumy bylo zjištěno, že ovla-
dače umístěné v hlavových postranicích 
jsou výrazně lépe dostupné a umožnují pa-
cientovi snazší obsluhu při nastavení zá-
kladních poloh lůžka. 

ELEkTRICkÁ OCHRANA
DELŠÍ ŽIVOTNOST BATERIÍ
Nabíjení baterie je řízeno optimálním způsobem, tím dochází k prodloužení její životnosti 
až o 2 roky. Baterie je neustále dostupná – baterie nemusí být aktivována. 

OCHRANA mOTORŮ – SNIŽUJE SERVISNÍ NÁkLADy 
Jedna z nejčastějších poruch motorů nemocničních lůžek je způsobována zaseknutím lůžka pod 
překážkou (parapet, …) či jeho přetížením. Následné opravy jsou časově i fi nančně nákladné. 
Lůžko Eleganza 1 má samostatnou proudovou ochranu pro každý motor. Ta v případě přetížení 
motoru zamezí možnému poškození. Ochrana je elektronická a po odstranění přetížení je lůžko 
bez jakéhokoliv zásahu připraveno k použití. 

INTELIGENTNÍ SERVIS – mINImALIZACE PORUCH 
koncept prevence poškození je založen na chytré řídící jednotce lůžka, která na základě namá-
hání, zatěžování či opotřebení lůžka predikuje potenciální poruchu a servisnímu pracovníkovi do-
poručuje díly ke kontrole či servisnímu zákroku ještě před tím, než dojde k poruše. Lůžko je tak 
stále v provozu a je méně poruchové. 

GARANCE VODOROVNé LOŽNé PLOCHy
Při nerovnoměrném zatížení lůžka dochází k jevu, kdy ložná plocha není v rovině a pacient je 
v nepříjemném náklonu. Díky funkci Synchronizace motorů, je na lůžku Eleganza 1 vždy zaru-
čena vodorovnost ložné plochy (s výjimkou žádoucího náklonu u předprogramovaných funkcí)

RUČNÍ OVLADAČ
Ergonomický ruční ovla-
dač pro pacienta a sestru 
umožňuje ovládání základ-
ních poloh lůžka. Ovladač je 
vybaven vyšetřovacím svět-
lem. Noční obsluhu lůžka 
usnadní ovladač v provedení 
s podsvětlenou klávesnici

NOŽNÍ OVLADAČ
Nožní ovladač 
umožňujepraktické 
a snadné nastavení výšky 
ložné plochy a vyštřovací 
polohy. Je vybaven 
mechanickou ochranou proti 
nechtené aktivaci.

Ergonomický ruční ovla-
dač pro pacienta a sestru 

NOŽNÍ OVLADAČ
Nožní ovladač 
umožňujepraktické 
a snadné nastavení výšky 
ložné plochy a vyštřovací 

9Eleganza 1 – nejlepší investice



Postranice s novou odklopnou mechanikou vyniká vysokou bezpečností, snadnou obsluhou a velmi 

příznivou cenou. Sklápění postranic je řešeno otáčením okolo spodní osy postranice. Díky nízké 

hmotnosti, dokonalému vyvážení a dobře přístupnému odjišťovací madlu je k odjištění postranice 

potřeba minimální síla. Bezpečnost je garantována dvěma nezávislými pohyby nutnými pro odjištění.

Plastové postranice 
ve zdvižené poloze

Sklopené plastové 
postranice 

1. PLASTOVé DĚLENé 
POSTRANICE
Ideální rozložení délky dělených 
plastových postranic mezi hlavovou 
a střední postranici poskytuje 
pacientům dokonalou ochranu 
a vysoký standard bezpečnosti. 
Hlavové postranice mohou být 
vybaveny integrovanými ovladači. 
Tyto ovladače jsou pacientům vždy 
dokonale dostupné a zvyšují tak 
komfort ovládání lůžka.

2. BEZPEČNĚJŠÍ POSTRANICE
Všechny postranice jsou vybaveny 
dvoukrokovým bezpečnostním 
mechanismem.

1

2

Díky nízké hmotnosti, dokonalému vyvážení a velkému odjišťovacímu madlu je k odjištění 
postranice potřeba minimální síla. Bezpečnost sklápění postranice je v souladu s normou 
EN 60601-2-52 zaručena systémem odjištění dvěma nezávislými pohyby. 

10

Plastové postranice 



garance maximální ochrany pacienta a sestry

Jednodílné sklopné postranice 

Ergonomicky umístěné ovládání jednodílných sklopných postranic, bylo poprvé umístěno 

v horní části postranice. Obsluha postranice je tak velmi ergonomická. ke sklopení 

postranice poprvé stačí pouze jedna ruka. Postranice umožňuje samostatným pacientům, 

kteří nejsou zmatení ani ovlivnění medikací možnost získání větší nezávislosti.

Postranice nahoře Postranice dole 

pro nezávislou mobilizaci

1 ODĚRUVZDORNÁ LIŠTA
umístěná po celé délce prostřední tyče chrání pos-
tranici i celé lůžko před poškozením při transportu 
lůžka. 

2 LIŠTA PŘÍSLUŠENSTVÍ je s novou postranicí 
vždy výborně dostupná. Postranice ve sklopené 
poloze má výšku pouhých 23 cm a je sklopená podél 
matrace. Drobné příslušenství (bačkory, bažant, sáčky 
na moč, …) je tak vždy dobře a jednoduše dostupné. 

3 JEŠTĚ
VyŠŠÍ OCHRANA 
|10 cm nástavec| 
V některých případech je vhodné poskytnout 
pacientovi zvýšenou ochranu. Jednoduše 
domontovatelný nástavec zvýší postranici o 10 cm 
a na lůžko tak lze umístit i vyšší typy aktivních matraci 
(až do výšky 26,5 cm). 

1

3

2

Postranice se sklápí podél matrace. Pro odjištění a sklopení postranice stačí uchopit jednou 
rukou madlo a posunout celou postranici směrem k hlavě pacienta. Ve druhém kroku, lze 
stisknout odjišťovací tlačítko a plynule spustit postranici do nejnižší polohy.

11Eleganza 1 – nejlepší investice



Technická specifikace
kolečka

125 mm 150 mm

Bezpečné pracovní zatížení
viz tabulka 

„Bezpečné zatížení lůžka“

Vnější rozměry 99 × 218 cm

Prodloužení lůžka 15 cm

Ložná plocha 4 dílná elektricky nastavitelná

Doporučené rozměry matrace 90 × 200 × 14

Elektricky nastavitelná výška ložné plochy 37–73,5 cm  39,5–76,8 cm

Elektricky nastavitelný zádový díl 0–70°

Elektricky nastavitelný stehenní díl 0–39°

TR/ ATR 15°–15°

Ergoframe® 10+6 cm

Hmotnost lůžka 135 kg

Norma IEC:60601-2-52

Ochrana prodi vodě a prachu IP 54

Podjezdnost pro jídelní desky 16 cm 18,8 cm

12

Technické parametry
*

99
2

10
38

99
3

2179150

37
9.

8

39
5

m
in

m
ax

 7
68

150

18
8

1465

38
5

1462

*.....with single collapsible siderail,  
** ...with split siderail in top position , 
*** ..with split siderail in down position

** **
*

10
0

*

99
2

10
38

99
3

2179150

37
9.

8

39
5

m
in

m
ax

 7
68

150

18
8

1465

38
5

1462

*.....with single collapsible siderail,  
** ...with split siderail in top position , 
*** ..with split siderail in down position

** **
*

10
0

*

992

1038

993

2179
150

379.8

395min
max 768

150

188

1465

385

1462

*.....w
ith single collapsible siderail,  

** ...w
ith split siderail in top position , 

*** ..w
ith split siderail in dow

n position

**

***

100

TECHNICké PARAmETRy 
Při konstrukci lůžka byly zohledněny požadavky zákazníků na minima-
lizaci prostorových nároků, proto má lůžko šířku menší než 100 cm. 
Velmi dobře se tak vejde i do výtahů a vyhovuje i menším pokojům 
ve starších nemocnicích. 
Zároveň však ložná plocha svou šířkou 90 cm poskytuje pacientovi 
maximální komfort.
V tomto segmentu univerzálních lůžek je nadstandardní i bezpečné 
zatížení lůžka dosahující až 250kg.

Bezpečné zaTížení lůžka

kolečka Baterie

Rozměry Brzděné bez baterie s baterií

125mm
Individuálně brzděné 185 kg 

Centrálně brzděné
200 kg 250 kg

150 mm Centrálně brzděné

* s jednodílnými sklopnými postranicemi.
** s dělenými plastovými postranicemi v horni pozici.
*** s dělenými plastovými postranicemi v dolní pozici.
 výtahová pozice – lůžko lze zkrátit o 2,5 cm.



garance maximální ochrany pacienta a sestry

široké možnosti výbavy
Eleganza 1

Vlastnost / funkce Standard Objednací kód Foto na straně.

OVLADAČE

Základní ovládací panel (mINI) — 8

Funkce Trendelenburg na Základním ovládacím panelu NC04 —

Hlavní sesterský panel na pružném kabelu NC16 8

Ruční ovladač — 8

Ruční ovladač s podsvícenou klávesnicí HC15 8

Satelitní ovladač na pružném rameni OC01 9

Zásuvka Plug and Play pro ruční ovladač HC08 9

ČELA

Plastové čelo E1 bez dekorů BE21 —

Zámky čel (excentrické) — 5

Plastové čelo E1 s dekory BE21 + CDXX 14

Plastové čelo E3 s dekory BE45 14

Trubkové lakované čelo BE46 14

POSTRANICE

Plastové postranice SR22 9 + 10

Plastové postranice s integrovanými ovladači SR21 10

Jednodílné sklopné postranice SR11 11

Extender pro jednodílné postranice — 11

OSTATNÍ

Polička na lůžkoviny LS01 4

Lišta příslušenství 500 nebo 740 mm AH01 5

Záložní baterie AC01 —

kolečka 125mm individuálně ovládané (SWL 185 kg) — —

kolečka 150 mm centrálně ovládané (SWL 250 kg) CA35 2

kolečka + 5. kolečko CA38 5

Lůžko ve stříbrné barvě RAL 9006 Cm02 —

PLOCHA

4 dílná ložná plocha (8 odnímatelných plastových dílů) — 4 + 6

Ergoframe (10 + 6 cm) — 5

Prodloužení ložné plochy +15 cm XT01 4

Prodloužení matrace 4PRPRODmAT02 —

Ložná plocha přizpůsobená pro vstávací madlo — —

Vstávací madlo 5

matrace 200×90×14 cm 4PRE7kA2000 —

Horizontální ochranné rolny 4

Vertikální ochranné rolny BV01 —

4× pouzdra hrazdy a infuzního stojanu — 4

Výbava základního modelu  Volitelná (příplatková) výbava  

13Eleganza 1 – nejlepší investice



překoná Vaše očekávání

Lůžko Eleganza1 s jednodílnými sklopnými postranicemi a designovými čely E3 + stolek Eleganza Classic

14

Design 



15Eleganza 1 – nejlepší investice

Plastová čela design E1

Plastová čela 
design E3

Trubková lakovaná 
čela s barevným HPL 
panelem

HRA BAREV
Účelný, střídmý a velmi atraktivní design lůžka Eleganza 1 vytváří 
spolu se širokou škálou barevných dekorů příjemné a moderní ne-
mocniční prostředí. Řada trhů preferuje osobnější prostředí s dřevě-
nými prvky. V nabídce lůžka Eleganza 1 je i řada nejatraktivnějších 
dřevěných dekorů, které vhodně doplní každý interiér. 

VARIANTy ČEL
Typická plastová čela E1 s barevným dekorativním pruhem mohou 
být nahrazena designovými čely E3. Designovými čely s většími de-
korativními plochami lze Eleganzu 1 opticky posunout mezi lůžka 
vyššího segmentu. 

Perlově bílá Javor bílýŠedá

Calvados červený Zebra mokaBuk přírodní

modrá Oslo Nektarinková kiwi

Grapefruitová Akvamarínová Bílá



05
/2

01
4 

96
00

-1
01

6 
 

M
ož

no
st

 o
dc

hy
lk

y 
ba

re
vn

ýc
h 

od
st

ín
ů.

 Z
m

ěn
a 

te
ch

ni
ck

ýc
h 

pa
ra

m
et

rů
 v

yh
ra

ze
na

.

LINET spol. s r.o.
Želevčice 5, 274 01 Slaný, Česká republika
tel.: +420 312 576 111, fax: +420 312 522 668, e-mail: info@linet.cz, www.linet.cz

překoná Vaše očekávání
Eleganza 1


